[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 августа2024 года  № 286
г. Юрьевец

	О передаче причальных сооружений из казны
Юрьевецкого муниципального района  в хозяйственное ведение
муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Юрьевецкого муниципального района, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Юрьевецкого муниципального района, утвержденным решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.06.2015 г. № 358, в целях эффективного и рационального использования муниципального имущества и увеличения размера чистых активов унитарного предприятия,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

[bookmark: _GoBack]1. Передать из казны Юрьевецкого муниципального района в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» следующие причальные сооружения:
- причальную набережную пристани «Юрьевец» (пассажирская), площадью застройки 133,3 кв.м., с кадастровым номером 37:22:020501:150, расположенную по адресу: Ивановская область, г.Юрьевец, ул.Советская, д.2а;
- причальную набережную пристани «Юрьевец» (грузовая), площадью застройки 600 кв.м., с кадастровым номером 37:22:010201:138, расположенную по адресу: Ивановская область, г.Юрьевец, ул.Советская, д.2.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района оформить передаточные документы указанных выше сооружений и внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и обнародовать в соответствии с п.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района.

Глава  Юрьевецкого
муниципального района                                                                        С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района                                                 Л.С.Доринова
image1.png